
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзйлмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « @9 » 2022 года № О %

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное 
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019- 

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 

года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года№ 132, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «116878,89400»;

в абзаце первом цифры «389171 1,29433» заменить цифрами
«5168815,20160»; 

в абзаце втором цифры «738613,93473» заменить цифрами
«1029423,91780»; 

в абзаце пятом цифры «208279,49008» заменить цифрами
«313881,40141»; 

в абзаце шестом цифры «50156,11082» заменить цифрами
«37734,04789»;

в абзаце седьмом цифры «76408,04922» заменить цифрами
«157159,28989»;



2
в абзаце девятом цифры «2039419,41926» заменить цифрами 

«2330495,92235»;
в абзаце двенадцатом цифры «469803,85979» заменить цифрами 

«504118,95571»;
в абзаце тринадцатом цифры «362919,40096» заменить цифрами 

«349658,59986»;
в абзаце четырнадцатом цифры «198581,17204» заменить цифрами 

«144425,17667»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«324178,20364»;
в абзаце шестнадцатом цифры «1111677,94034» заменить цифрами 

«1806895,36145»;
в абзаце девятнадцатом цифры «260931,40027» заменить цифрами 

«262378,61218»;
в абзаце двадцатом цифры «234786,38641» заменить цифрами 

«391978,94473»;
в абзаце двадцать первом цифры «232939,37410» заменить цифрами 

«380602,07055»;
в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 

«388914,95443»;
б) позицию «Развитие культуры» раздела II «II. Характеристика 

сферы реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

«Развитие культуры
Сфера культуры является сферой социального блока, где происходит 

хранение, накопление, производства весьма значительных материальных 
ценностей, составляющих национальное достояние.

Происходящее в последнее годы в обществе процессы 
совершенствования политической, экономической и социальной сфер 
жизни выявили глубокий разрыв между имеющимся культурным 
потенциалом и состоянием материально - технического и организационно - 
правового обеспечения сферы культуры. Неблагоприятную ситуацию для 
развития культуры обусловили не устойчивый дефицит бюджета и 
тенденция к снижению реальных доходов населения. Серьезное положение 
сложилось в дальнейшей эксплуатации клубных учреждений. Многим из 
них требуется капитальный ремонт. Также существует проблема износа 
музыкальных инструментов, требующая серьезного внимания.

В настоящее время бюджетное финансирование культуры 
значительно на низком уровне и поэтому отстает от стремительно 
возрастающих под влиянием инфляции потребностей организаций 
культуры в финансовых средствах. Это ведет к таким проблемам как:

- недостаточная техническая оснащенность сферы культуры;
- недостаточное финансирование социально - значимых 

мероприятий, гастрольной деятельности народных коллективов.
Майминский район обладает богатым культурно-историческим 



3
наследием и является многонациональным районом. Особый 
этнографический ареал образуют коренные малочисленные народы, 
обладающие уникальными знаниями, сохраняющие свои национальные 
культурные ценности и традиции. В целях решения задачи по гармонизации 
межнациональных отношений и развития национальных культур на 
территории МО «Майминский район» необходимо реализовать следующие 
мероприятия, направленные на:

- развитие традиционной народной культуры путем создания и 
развития клубных формирований по развитию традиционных видов 
народного творчества;

- проведение традиционных национальных мероприятий, 
праздников.

Для создания условий развития сферы культуры, в местах 
традиционного проживания коренных малочисленных народов МО 
«Майминский район», для духовного возрождения и культурного развития 
необходимо пополнение материально-технической базы:

- приобретение национальных костюмов;
- приобретение музыкальных инструментов.
Таким образом, наличие музыкальных инструментов, национальных 

костюмов является важным элементом в познании традиционной культуры, 
истории коренного малочисленного народа - тубаларов. Потребность в 
приобретении обусловлена в этнокультурном и духовном развитии 
коренных малочисленных народов, а также послужит фундаментом для 
духовного возрождения и культурного развития этносов коренных 
малочисленных народов Республики Алтай.

Для обеспечения доступности услуг в сфере культуры необходимо 
улучшить материально-техническую базу «МБУ «Центр культуры и 
молодежной политики» МО «Майминский район». Необходимо создать 
условия для проведения массовых мероприятий в учреждениях культуры, 
развития и сохранения народного творчества, а также условия для 
безопасности библиотечного фонда.

Реализуя свою деятельность МБУ «Центр культуры и молодежной 
политики» МО «Майминский район» сталкивается с такими проблемами, 
как:

- износ материально-технической базы учреждений культуры;
- недостаточность оснащения музыкальным, звукоусилительным 

оборудованием, осветительными приборами, для проведения культурно- 
массовых мероприятий;

- пополнение библиотечного фонда.
Создание условий для удовлетворения потребностей населения в 

культурно - досуговых информационных мероприятиях обеспечит 
доступность услуг в сфере культуры на территории муниципального 
образования «Майминский район».

Наиболее острой является проблема износа зданий существующих 



4
зданий домов культуры, сельских клубов и библиотек нуждающимися в 
капитальном ремонте в с. Верх-Карагуж, с. Алферове, с. Бирюля, 
с.Александровка, с. Усть-Муны, с. Урлу-Аспак.

Исходя из этого, для обеспечения деятельности МБУ «Центр 
культуры и молодежной политики» МО «Майминский район» основными 
задачами программы являются:

- капитальный ремонт и реконструкция существующих зданий домов 
культуры, сельских клубов и библиотек;

- текущий ремонт существующих зданий домов культуры, сельских 
клубов и библиотек.

Неоценима роль музея в современной жизни общества. Музей призван 
не только собирать свидетельства прошлого, но и утверждать свою эпоху, 
осуществляя связь времен. Основа музея - это, прежде всего, тщательно 
отобранная, научно и профессионально освоенная музейная коллекция, 
полностью поставленная на службу посетителю в понятных комфортных 
для него формах музейной коммуникации.

Для обеспечения прав граждан на доступ к музейным ценностям на 
территории МО «Майминский район» формируются задачи:

- повышение степени доступности оказываемых музейных услуг на 
территории МО «Майминский район»;

- создание экспозиций и выставок, потенциально привлекательных 
для разных категорий посетителей музея.

Необходимость решения задач вытекает из закрепленной в 
Конституции и действующем законодательстве обязательности 
предоставления за счет бюджета муниципального образования 
«Майминский район» услуг по созданию и поддержке музея (в том числе 
услуг по обеспечению сохранности музейных фондов). При этом решение 
этих задач с использованием программно-целевого метода, то есть путем 
реализации ведомственной целевой программы, обеспечит больший 
уровень эффективности использования бюджетных ресурсов и взаимосвязь 
их объемов с достижением планируемых результатов.

Сегодняшний день требует от музея формирование нового подхода к 
своей работе: создание новых экспозиций, совершенствование учетно - 
хранительской деятельности музея, внедрение новых информационных 
технологий, активной работы с различных масс - медиа организациями, 
учреждениями, своевременной рекламной деятельности, 
совершенствование экскурсионного обслуживания туристов, как 
стационарных, так и выездных. Накопившиеся за годы экономического 
спада проблемы требуют для решения задач культурного развития музея 
внедрение программного подхода к определению стратегии и тактики 
развития музейной деятельности, концентрации бюджетных средств на 
наиболее важных направлениях сохранности музейного фонда, создания и 
развития инфраструктуры (материальной и информационной) музея.

Для повышения эффективности музейной деятельности в 
муниципальном образовании «Майминский район» и повышение ее 



5
качественного уровня необходимы следующие мероприятия:

- создание сайта;
- организация передвижных выставок;
- обеспечение публикации информации о деятельности музея и 

проводимых им выставок через средства массовой информации и «сеть 
Интернет»;

- создание каталогов и иной печатной продукции;
- проведение художественных выставок и мастер - классов;
- приобретение стеллажей для хранения существующих коллекций.

Развитие библиотечного дела

Сеть библиотек муниципального образования «Майминский район» 
состоит из Майминской центральной библиотеки и 14 библиотек-филиалов, 
которые входят в МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека» в 14 
населенных пунктах Майминского района.

В рамках Национального проекта «Культура» в 2021 году создана 
модельная библиотека на базе Майминской центральной библиотеки. Были 
привлечены федеральные средства в размере 10 000,0 тыс. руб.

Из средств местного бюджета выделено 1 706,9 тыс. руб.
В 2021г. в Майминской центральной библиотеке осуществлено 

подключение к Национальной электронной библиотеке.
Штат сотрудников МБУ «Межпоселенческая центральная 

библиотека» МО «Майминский район» - 26 человек, все работают в режиме 
полного рабочего дня. С высшим образованием 14 чел., из них 4 чел. с 
профильным библиотечным образованием; со средним общим 
образованием 10 чел., из них 7 чел. со средним профессиональным 
образованием.

Основной задачей библиотечной работы является продвижение книги 
и поддержки чтения среди населения, а также повышения читательской 
активности. Работа библиотек охватывает четверть населения. По 
состоянию на 1 января 2021 года в муниципальном образовании проживает 
34 582 человек, число жителей на одну библиотеку в среднем составляет 2 
305 человек.

Состояние сети библиотек требует укрепления материально- 
технической базы. Нуждаются в новых зданиях 5 библиотек-филиалов - 
Майминская сельская библиотека, Алферовская сельская библиотека, 
Манжерокская сельская библиотека, Сайдысская сельская библиотека, 
Верх-Карагужская сельская библиотека. Необходимо провести 
капитальный и текущий ремонт, реконструкция существующих зданий 
библиотек.

Важнейшей составляющей деятельности библиотек является 
комплектование книжных фондов.

Книжный фонд МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека» 



6
МО «Майминский район» на 01.01.22г. составляет 92 609 экз., по 
сравнению с 2021 г. фонд увеличился на 6349 экз., в том числе в 
центральной библиотеке фонд увеличился на 4 827 экз. Это связано с тем, 
что Майминская центральная библиотека выиграла национальный проект.

С 2016 по 2020 гг. выбытие из книжного фонда библиотек превышало 
поступление в 2,7 раза. Выбытие за 5 лет составило 37 454 экз., поступление 
13 478 экз. Поступление осуществлялось в основном за счет книжных 
пожертвований.

Число зарегистрированных пользователей библиотек на конец 2021 
года составило 8517 человек, количество обращений (посещение) - 65 236 
чел., по сравнению с 2020 г. увеличилось на 6461 чел., количество выданных 
экземпляров составило 124 397 экз.

Число зарегистрированных пользователей Майминской центральной 
библиотеки на конец 2021 года 3106 чел., количество обращений 
(посещение) составило 18417 чел., по сравнению с 2020 г. увеличение 
составило 1318 чел., выдано экземпляров 44 751.

На сегодняшний день парк ПК составляет 37 компьютеров, из них 21 
приобретено в 2021 году в Майминскую центральную библиотеку по 
Национальному проекту «Культура». Для пользователей 7 рабочих мест в 
Майминской центральной библиотеке. Доступ в интернет от провайдера 
ПАО «Ростелеком» имеют 12 библиотек из 15. Две библиотеки используют 
флеш-модем от провайдера ПАО «МТС».

Наряду с определенными достижениями в области библиотечного 
дела существует целый ряд серьезных проблем:

1. Недостаточный уровень развития кадрового потенциала. 
Необходимо обучение кадров библиотек-филиалов.

2. Отток пользователей вследствие отсутствия комфортных условий 
пребывания, устаревшая библиотечная мебель (столы, стулья, кафедры, 
стеллажи, витрины) не способствует повышению имиджа библиотек и 
созданию комфортной среды для читателей.

3. Отсутствие доступа к цифровой информации и получению услуг в 
автоматизированном формате.

4. Несоответствие качественного и видового состава библиотечных 
фондов потребностям пользователей.

5. Недостаточное количество современной периодики и книжной 
продукции.

6. Полноценное и качественное обслуживание населения 
предполагает наличие в фондах библиотек достаточного количества 
современной периодики и книжной продукции. Поступление отраслевой 
литературы ничтожно мало, часть её приходится на документы 
краеведческого характера. Большая часть выбытия литературы происходит 
по причине ветхости. Списывали литературу 60-70-х и даже 50-х годов. 
Оценка качественного состава читателями и сотрудниками библиотеки 
единогласно - фонд не актуальный, устаревший.

В библиотеках системы (исключение Майминская центральная 



7
библиотека), с учетом списания библиотечных фондов, среднегодовой 
коэффициент обновления библиотечного фонда составляет 0,02 % в год при 
установленном нормативе обновления фонда - 2 %, ниже нормативного 
показателя, установленного Международной федерацией библиотечных 
ассоциаций и учреждений (далее - ИФЛА) и «Модельного стандарта 
библиотечного обслуживания». Нормативный показатель обновления 
книжного фонда в натуральных единицах должен составлять 250 
экземпляров на 1000 жителей.

В составе фонда должно содержаться до 50% наименований 
документов за последние 10 лет на различных носителях информации. 
Полностью фонд муниципальной библиотеки должен обновляться в течение 
15-20 лет. Публичная Библиотека должна получать экземпляры местных 
региональных газет и журналов:

- не менее 1 названия местной периодики;
- не менее 1 названия республиканской периодики;

н е менее 1 названия общегосударственных ежедневных 
полноформатных периодических изданий;

- не менее 3 названий детских периодических изданий;
- не менее 4 журналов по отраслям знаний.
В составе фонда периодических изданий должны быть 

профессиональные издания для Библиотек. С 01.01.2021 года 
профессиональными изданиями может комплектоваться Майминская 
центральная библиотека. Приобретение новых книг для пополнения 
книжного фонда носит нестабильный характер, зависит от наличия 
финансовых средств в местном бюджете и предоставления субсидий 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

В результате модернизации библиотек основными направлениями в 
области формирования фондов становятся:

- обеспечение регулярного поступления библиотеки новых изданий 
на различных видах носителей информации; обеспечение максимальной 
полноты комплектования краеведческих фондов и фондов социально 
значимой литературы;

- обеспечение координации библиотек различных ведомств в 
комплектовании библиотечных фондов и использовании созданных 
информационных ресурсов;

- подключение к Национальной электронной библиотеке.
При организации культурно-просветительской деятельности 

библиотеки ориентируются на потребности жителей сел, тесно 
взаимодействуют с местным сообществом, предоставляют спектр 
мероприятий и услуг:

- привлекают к сотрудничеству известных деятелей культуры, 
образования, представителей общественных организаций;

- формируют информационную культуру общества, устойчивый 
интерес к чтению, русскому языку, отечественной литературе, истории и 
культуре;



8
- занимаются развитием краеведческой деятельности, разработкой и 

внедрением инновационных форм работы в данном направлении (издание 
книг, брошюр местных поэтов, буклетов, проведение краеведческих 
экскурсий);

- содействуют населению в осуществлении свободного бесплатного 
книгообмена (буккроссинг, акции дарения и др.);

- повышают престиж чтения с использованием средств массовой 
информации.

Для обеспечения доступности услуг в библиотеках необходимо:
1. Внедрение в библиотечную деятельность новых культурных 

практик, направленных на повышение интереса к чтению различных групп 
населения.

2. Последовательное развитие библиотек как культурной среды и 
пространства для живого общения, и интеллектуального досуга. При 
модернизации библиотек возможно предоставление пространства и 
инструментария по запросу граждан (компьютеров, ридеров, планшетов, 
помещений). Предоставление доступа к удаленным информационным 
ресурсам через подключение к Национальной электронной библиотеке. Для 
населения организовать реализацию обучающих программ (адаптация детей 
из малообеспеченных семей при подготовке к школе, компьютерная 
грамотность для лиц 50+ и другое).

3. Систематическое обновление компьютерного парка, программного 
обеспечения, телекоммуникационных технологий.

4. Создание собственных электронных информационных ресурсов: 
дальнейшее развитие и генерация электронного каталога, ретроконверсия 
каталога, участие в формировании «Электронного сводного каталога 
библиотек Республики Алтай». Использовать систему автоматизации 
библиотек ИРБИС64 (Автоматизированное рабочее место (далее - АРМ) 
Администратор, АРМ Каталогизатор, АРМ Комплектатор, АРМ 
Книговыдача, АРМ Читатель).

5. Создать интерактивную игровую зону для организации 
интеллектуального и творческого досуга с местом для настольных 
интеллектуальных игр, детским сенсорным игровым терминалом, 
индивидуальными местами для занятий творчеством, чтения, зоны wi-fi.

6. Развитие библиотеки предполагает развитие кадрового потенциала:
- комплектование библиотек персоналом, отвечающим современным 

квалификационным требованиям, в том числе на основе обучения и 
переподготовки кадров; использование форм дистанционного обучения 
библиотечных работников. Ежегодно командировать на прохождение 
курсов повышения квалификации работников культуры и искусства 
Краевое автономное учреждение «Алтайский государственный Дом 
народного творчества» г. Барнаул по программе «Специалисты отделов 
библиотечного обслуживания населения муниципальных библиотек».

7. Продвижение библиотек в web-среде - постоянная поддержка 
собственного сайта.



9
8. Одним из перспективных направлений в работе библиотек, 

способствующим привлечению внебюджетных средств, является 
программно-проектная деятельность, которая относится к разряду 
инновационной и творческой. Библиотеки района будут продолжать 
участвовать в конкурсах проектов российского, регионального, 
муниципального уровня.

В 2022 году Майминская сельская библиотека-филиал намерена 
подать заявку на соискание средств для модернизации библиотеки в рамках 
Национального проекта «Культура».

На текущий ремонт сельской библиотеки муниципальным 
образованием района выделяется 1 658,515 тыс. руб.

На пополнение книжного фонда 10,0 тыс.руб., фонд пополнится на 45 
экз.

На 2023 г. планируется увеличение посещаемости сельской 
библиотеки на 1000 чел., подключение к Национальной электронной 
библиотеке, подключение высокоскоростного Интернета от провайдера 
ПАО «Ростелеком».»;

в) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 
программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1. 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»:

в абзаце первом цифры «73124,64424» заменить цифрами
«96276,95144»;

в абзаце девятом цифры «15644,73761» заменить цифрами
«15033,83761»;

в абзаце двенадцатом цифры «13067,89947» заменить цифрами 
«12456,99947»;

шестнадцатом цифры «57479,90663» заменить цифрами 
«81243,11383»;

в абзаце девятнадцатом цифры «7828,44822» заменить цифрами 
«8209,92342»;

в абзаце двадцатом цифры «15469,33900» заменить цифрами 
«20193,33000»;

в абзаце двадцать первом цифры «15469,33900» заменить цифрами 
«17063,54000»;

в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 
«17063,54000»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1. 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Развитие системы социальной 
поддержки населения»:

в абзаце первом цифры «12752,00504» заменить цифрами 
«19058,59591»;

в абзаце втором цифры «0,0» заменить цифрами «2719,90000»;



10
в абзаце седьмом цифры «0,0» заменить цифрами «1849,00000»;
в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «870,90000»;
в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «414,90000»;
в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «138,30000»;
в абзаце четырнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «138,30000»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «138,30000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «12752,00504» заменить цифрами 

«15923,79591»;
в абзаце девятнадцатом цифры «2743,02900» заменить цифрами 

«2718,87787»;
в абзаце двадцатом цифры «2743,02900» заменить цифрами 

«2894,00000»;
в абзаце двадцать первом цифры «2743,02900» заменить цифрами 

«2894,00000»;
в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 

«2894,00000»;
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 3.1 «3.1. 

Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 3 «3. Подпрограмма «Развитие культуры»:

в абзаце первом цифры 
«549920,69416»;

в абзаце втором цифры 
«162929,99365»;

в абзаце пятом цифры 
«19929,46103»;

«334519,47939» заменить цифрами

«25590,05028» заменить цифрами

«19852,83866» заменить цифрами

в абзаце шестом цифры «1557,33589» заменить цифрами «890,68889»;
в абзаце седьмом цифры «1557,33589» заменить цифрами 

«67846,54789»;
в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «71640,75600»;
в абзаце девятом цифры «170759,15629» заменить цифрами 

«115060,25397»;
в абзаце двенадцатом цифры «41659,26079» заменить цифрами 

«45876,49028»;
в абзаце тринадцатом цифры «30667,04567» заменить цифрами 

«8,99686»;
в абзаце четырнадцатом цифры «30667,04567» заменить цифрами 

«685,31867»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «723,64400»;
в абзаце шестнадцатом цифры «138170,27282» заменить цифрами 

«271930,44654»;
в абзаце девятнадцатом цифры «26838,70398» заменить цифрами 

«29177,73694»;
в абзаце двадцатом цифры «24149,70192» заменить цифрами 

«60846,20988»;
в абзаце двадцать первом цифры «22149,70192» заменить цифрами



и
«58417,81029»;

в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 
«58456,52443»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 4.1 «4.1. 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие образования»:

в абзаце первом цифры «3019169,03031» заменить цифрами
«3926579,32064»; 

в абзаце втором цифры «713023,88445» заменить цифрами
«863774,02415»; 

в абзаце пятом цифры «188426,65142» заменить цифрами
«293951,94038»; 

в абзаце шестом цифры «48598,77493» заменить цифрами
«36843,35900»;

в абзаце седьмом цифры «74850,71333» заменить цифрами
«87463,74200»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «44367,23800»;
в абзаце девятом цифры «1782969,97541» заменить цифрами

«2109087,36568»;
в абзаце двенадцатом цифры «399617,31227» заменить цифрами 

«429954,36356»;
в абзаце тринадцатом цифры «320905,75529» заменить цифрами 

«335399,00300»;
в абзаце четырнадцатом цифры «156567,52637» заменить цифрами 

«129069,95800»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«308784,65964»;
в абзаце шестнадцатом цифры «521175,17045» заменить цифрами 

«951717,93081»;
в абзаце девятнадцатом цифры «121070,49485» заменить цифрами 

«118960,52761»;
в абзаце двадцатом цифры «97266,37009» заменить цифрами 

«225433,15271»;
в абзаце двадцать первом цифры «97419,35778» заменить цифрами 

«201000,38726»;
в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 

«200904,91550»;
г) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. 

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО 
«Майминский район»:

в абзаце первом цифры «452146,13535» заменить цифрами 
«576979,63945»;

в абзаце девятом цифры «70045,54995» заменить цифрами 
«90899,96509»;



12
в абзаце двенадцатом цифры «15459,38726» заменить цифрами 

«15831,10240»;
в абзаце тринадцатом цифры «11346,60000» заменить цифрами 

«14112,30000»;
в абзаце четырнадцатом цифры «11346,60000» заменить цифрами 

«14531,60000»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «1453 1,60000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «382100,58540» заменить цифрами 

«486079,67436»;
в абзаце девятнадцатом цифры «102450,72422» заменить цифрами 

«10331 1,54634»;
в абзаце двадцатом цифры «95157,94640» заменить цифрами 

«82612,25214»;
в абзаце двадцать первом цифры «95157,94640» заменить цифрами 

«101226,33300»;
в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 

«109595,97450»;
в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное 

обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:
в абзаце седьмом цифры «452146,13535» заменить цифрами 

«576979,63945»;
в абзаце пятнадцатом цифры «70045,54995» заменить цифрами 

«90899,96509»;
в абзаце восемнадцатом цифры «15459,38726» заменить цифрами 

«15831,10240»;
в абзаце девятнадцатом цифры «11346,60000» заменить цифрами 

«14112,30000»;
в абзаце двадцатом цифры «11346,60000» заменить цифрами 

«14531,60000»;
в абзаце двадцать первом цифры «0,0» заменить цифрами 

«14531,60000»;
в абзаце двадцать втором цифры «382100,58540» заменить цифрами 

«486079,67436»;
в абзаце двадцать пятом цифры «102450,72422» заменить цифрами 

«10331 1,54634»;
в абзаце двадцать шестом цифры «95157,94640» заменить цифрами 

«82612,25214»;
в абзаце двадцать седьмом цифры «95157,94640» заменить цифрами 

«101226,33300»;
в абзаце двадцать восьмом цифры «0,0» заменить цифрами 

«109595,97450»;
д) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»:
в абзаце первом цифры «3891711,29433» заменить цифрами 

«5168815,20160»;



13
в абзаце втором 

«1029423,91780»;
цифры «738613,93473» заменить цифрами

в абзаце пятом 
«313881,40141»;

цифры «208279,49008» заменить цифрами

в абзаце шестом 
«37734,04789»;

цифры «50156,11082» заменить цифрами

в абзаце седьмом цифры «76408,04922» заменить цифрами
«157159,28989»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «116878,89400»;
в абзаце девятом цифры «2039419,41926» заменить цифрами 

«2330495,92235»;
в абзаце двенадцатом цифры «469803,85979» заменить цифрами 

«504118,95571»;
в абзаце тринадцатом цифры «362919,40096» заменить цифрами 

«349658,59986»;
в абзаце четырнадцатом цифры «198581,17204» заменить цифрами 

«144425,17667»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«324178,20364»;
в абзаце шестнадцатом цифры «1111677,94034» заменить цифрами 

«1806895,36145»;
в абзаце девятнадцатом цифры «260931,40027» заменить цифрами 

«262378,61218»;
в абзаце двадцатом цифры «234786,38641» заменить цифрами 

«391978,94473»;
в абзаце двадцать первом цифры «232939,37410» заменить цифрами 

«380602,07055»;
в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 

«388914,95443»;
е) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:__________________________

« 
№ 
п/ 
п

Статус

Наимено 
ванне 

муницип 
альной 

программ 
ы, 

подпрогр 
аммы, 

основног 
о 

мероприя 
тия

Админис 
тратор, 
соиспол 
нитель

Источни 
к 

финапси 
рования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муницип 
альная 

программ 
а

Социальн 
ое 

развитие 
МО 

"Маймис 
и кий

Админис 
трация 

МО 
"Майми 

некий 
район"

Всего 878274, 
94131

918031, 
10933

1080978 
,96930

779371.
59248

682186, 
53711

829972, 
05207

ФБ 
(справоч 

но)

192491, 
13270

211279,
15191

313881, 
40141

37734,0 
4789

157159, 
28989

116878, 
89400



14
район" на 

2019- 
2024
годы

РБ РА 
(справоч 

но)

506508.
60165

501606, 
38482

504118, 
95571

349658, 
59986

144425, 
17667

324178, 
20364

МБ 179275, 
20696

203745, 
57260

262378, 
61218

391978, 
94473

380602, 
07055

388914, 
95443

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 1400,00 
000

600,000 
00 0,00000 0,00000 0,00000

1

Обеспечи 
вающая 

подпрогр 
амма

Создание 
оптималь 

ных 
условий 

по 
обеспече

НИЮ 
реализац 

ИИ 
муницип 
алыюй 

программ 
ы МО 

«Майм ин 
ский 

район»

Управде 
ние 

образова 
ния

Админис 
трации 

МО
Майм ин 

ский 
район»;

Архивны 
й отдел

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»; 
Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 42214,7
2630

79012,2 
0477

119142, 
64874

96724,5
5214

115757, 
93300

124127, 
57450

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)
18163,3

4776
13729,6

1493
15831,1 

0240
14112,3 
0000

14531,6 
0000

14531.6 
0000

МБ 24051,3
7854

65282,5
8984

10331 1, 
54634

82612,2
5214

101226, 
33300

109595, 
97450

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 
меронрия 

тие

Повышен 
ие 

эффектив 
ности 

муницип 
ального 

управлен 
ия в 

архивном 
отделе

Архивны 
й отдел 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 876,400 
00

1692,40 
000

1644,07 
000

1735,89
500

1735,89
500

1654,17
500

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)

719,900 
00

1366,40 
000

1436,95 
000

1440,20 
000

1440,20 
000

1440.20 
000

МБ 156,500 
00

326,000 
00

207,120 
00

295,695 
00

295,695 
00

213,975 
00

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 
меронрия 

тие

Повышен 
ие 

эффектив 
ности 

муницип 
ального 

управлен 
ия в

Управлен 
ие по

Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации

Всего 0,00000 30994,0
7499

41399,6
5975

37745,4
7100

36419,2
6400

36419,2
6400

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 122,142

86 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 0,00000 30994,0
7499

41277,5
1689

37745,4
7100

36419,2
6400

36419,2
6400



15
трудовы 

м и 
социальн 

ым 
вопросам

МО 
«Майми 

некий 
район»

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприя 

тие

Повышен 
ие 

эффектов 
пости 

муницип 
алы ю го 

управлен 
ия в

Управлен 
ИИ 

образова 
НИЯ

Управде 
ние 

образова 
ния 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 

некий 
район"

Всего 41338,3
2630

46325,7
2978

76098,9
1899

57243,1
8614

77602,7
7400

86054,1
3550

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)

17443.4
4776

12363,2
1493

14272,0 
0954

12672,1 
0000

13091,4 
0000

13091,4 
0000

МБ 23894,8
7854

33962,5
1485

61826,9 
0945

44571,0
8614

64511,3
7400

72962,7
3550

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

1 Подпрогр 
амма

Развитие 
спорта

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 2282,00 
000

19007,6
1855

20666,9
2289

20193,3
3000

17063,5
4000

17063,5
4000

ФБ 
(справоч 

но) 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000
РБ РА 

(справоч 
но) 0.00000

2576,83
814

12456,9
9947 0.00000 0,00000 0,00000

МБ 2282,00 
000

16430,7
8041

8209,92
342

20193,3
3000

17063,5
4000

17063.5
4000

Иные 
источник 

и 
(справоч 

по) 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000

1.
1

Основное 
мероприя 

тие

Развитие 
физ и чес к 

ой 
культуры 
и спорта

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 2282,00 
000

17644,7
5555

17358.5
9320

18415,7
2000

17063,5
4000

17063.5
4000

ФБ 
(справоч 

но) 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
РБ РА 

(справоч 
но) 0,00000

2576,83
814

12456,9
9947 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 2282,00 
000

15067,9
1741

4901,59
373

18415,7
2000

17063,5
4000

17063,5
4000

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.
2

Основно 
е 
меропри 
ятие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти услуг 

в сфере 
развития 
физическ 

ой 
культуры 
и спорта

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего
0,0000 

0
1362,8
6300

3308,3 
2969

1777,6
1000

0,0000 
0

0,0000 
0

ФБ 
(справо 

чно)
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
РБ РА 

(справо 
чно)

0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0

МБ
0,0000 

0
1362,8
6300

3308,3 
2969

1777,6
1000

0,0000 
0

0,0000 
0

Иные 
источии 

ки
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0».



16
(справо 

чно)

2 Поди ро гр 
амма

Развитие 
системы 
социальн 

ой 
поддержи 

и 
населени 

я

Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 1725,55
722

2797,36 
082

2718.87
787

3032,30 
000

4881,30 
000

3903,20 
000

ФБ 
(справоч 

по)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1849,00 

000
870,900 

00
РБ РА 

(справоч 
но)

0,00000 0,00000 0.00000 138,300 
00

138,300 
00

138,300 
00

МБ 1725,55
722

2797,36 
082

2718,87
787

2894,00 
000

2894,00 
000

2894,00 
000

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.
1

Основное 
мероприя 

тие

Обеспече 
ние 

благосост 
ояния 

социальн 
о 

пезащищ 
енного 

населени 
я

Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 1565,55
722

2649,29
915

2563,02 
900

2714,10 
000

4563,10 
000

3585,00 
000

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1849,00 

000
870,900 

00

РБ РА 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,10000 0,10000 0,10000

МБ 1565,55
722

2649,29
915

2563,02
900

2714,00 
000

2714,00 
000

2714,00 
000

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.
2

Основное 
мероприя 

тие

Обеспече 
ние 

условий 
охраны 
труда

Управле 
НИС по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 160,000 
00

148,061
67

155,848
87

318,200 
00

318.200 
00

318,200 
00

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 138,200 

00
138,200 

00
138,200 

00

МБ 160,000 
00

148,061
67

155,848
87

180,000 
00

180,000 
00

180,000 
00

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 Подпрогр 
амма

Развитие 
культуры

Управле 
НИС по 

трудовы 
М И 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 76460,0
2932

58960,4
7968

94983,6
8825

61745,8
9563

126949, 
67685

130820, 
92443

ФБ 
(справоч 

но)

1216,56
780

1405,97
204

19929,4
6103

890,688
89

67846,5
4789

71640,7
5600

РБ РА 
(справоч 

но)

30003,6
9300

37762,1
1116

45876,4
9028 8,99686 685.318

67
723,644 

00

МБ 45239,7
6852

19792,3
9648

29177,7
3694

60846,2 
0988

58417,8
1029

58456,5
2443

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
1

Основное 
мероприя 

тие

Обеспече 
ние 

предоста 
вления 
услуг в

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн

Всего 62087,5
8192

34203,7 
0686

39843,1
4450

41656,8
3100

41313,3
3100

41313,3
3100

ФБ 
(справоч 

по)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



17
сфере 

культуры
ЫМ 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

РБ РА 
(справоч 

но)

23300,1 
0000

26029,5
9278

28523,7
3604 0,00000 0,00000 0.00000

МБ 38787,4
8192

8174,11
408

11319,4 
0846

41656,8
3100

41313,3
3100

41313,3
3100

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
2

Основное 
меронрия 

тие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти услуг 

в сфере 
культуры

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 13241,0
4740

6914,82
598

22830,1
2782

3518,21
105

69205,9
6029

73077,2 
0787

ФБ 
(справоч 

но)

1216,56
780

1220,58
880

9852,83
866

807,330
89

67763.1
8989

71557,3
9800

РБРА 
(справоч 

но)

6703,59
300

11,3190 
8

2599,52
362 8,15486 684,476

67
722,802 

00

МБ 5320.88
660

5682,91
810

10377,7
6554

2702,72
530

758.293
73

797,007
87

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
3

Основное 
меронрия 

тие

Обеспече 
ние 

предоста 
вления 
услуг 
музея

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 1131,40 
000

2757,52
675

4062,51
516

2479,17
700

2357,47
700

2357,47
700

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 50,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)
0,00000 211,127

81
2244.97

968 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 1131,40 
000

2496,39
894

1817,53
548

2479,17
700

2357,47
700

2357,47
700

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

3.
4

Основное 
мероприя 

тие

Развитие 
библиоте 

чного 
дела

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 0,00000 15084,4
2009

28247,9 
0077

14091,6
7658

14072,9 
0856

14072,9 
0856

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 135,383

24
10076,6

2237
83,3580 

0
83,3580 

0
83,3580 

0

РБ РА 
(справоч 

но)
0,00000 11510,0

7149
12508,2

5094 0,84200 0,84200 0,84200

МБ 0,00000 3438,96
536

5663,02
746

14007,4
7658

13988,7 
0856

13988.7 
0856

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

4 Подпрогр 
амма

Развитие 
образова 

НИЯ

Управле 
ние 

образова 
ПИЯ 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 
некий 

район»;
Управле 
ние по 

трудовы 
м и

Всего 755592, 
62847

758253, 
44551

843466, 
83155

597675,
51471

417534, 
08726

554056, 
81314

ФБ 
(справоч 

но)

191274, 
56490

209873, 
17987

293951, 
94038

36843,3
5900

87463,7
4200

44367,2
3800

РБ РА 
(справоч 

но)

458341, 
56089

447537, 
82059

429954, 
36356

335399, 
00300

129069, 
95800

308784, 
65964

МБ 105976, 
50268

99442,4
4505

118960, 
52761

225433,
15271

201000, 
38726

200904, 
91550

Иные 
источник 

и
0,00000 1400,00 

000
600,000 

00 0,00000 0,00000 0,00000



18
социальн 

ым 
вопроса 

м 
Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

(справоч 
но)

4.
1

Основное 
мероприя 

тие

Развитие 
общего 

образова 
НИЯ

Управле 
ние 

образова 
НИЯ 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 
некий 

район»

Всего 258347, 
14708

288998, 
29360

327994, 
90499

334291, 
59997

240839, 
04527

304708, 
00457

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 16313,0

7739
42273,6

3342
36147,3

8900
33847,7

1800
35024,0

1400
РБ РА 

(справоч 
но)

210530, 
16284

227996, 
02213

229810, 
79544

198383, 
72201

119537, 
30821

182245, 
21361

МБ 47816,9
8424

43289,1
9408

55310,4
7613

99760,4
8896

87454,0
1906

87438,7
7696

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 1400,00 
000

600,000 
00 0,00000 0,00000 0,00000

4.
2

Основное 
мероприя 

тие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти 

общего 
образова 

НИЯ

Управле 
ние 

образова 
НИЯ 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 
некий 

район»

Всего 31057,8
1387

38484,5 
0972

102461, 
56800

1440,00 
000

740.000 
00

2220,00 
000

ФБ 
(справоч 

но)

3100,00 
000

1179,48
471

70976,1
1800

695.970 
00

695.970 
00

2087,91 
000

РБРА 
(справоч 

но)

18327,0
7889

23125,2
2138

22437,9 
0655 7,03000 7,03000 21,0900 

0

МБ 9330,73
498

14179,8 
0363

9047,54
345

737,000 
00

37,0000 
0

111,000 
00

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.
3

Основное 
мероприя 

тие

Молодеж 
пая 

политика

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м 

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 419,750 
00

338,976 
00

359,718 
00

4339,94
300

3264,34
300

3264.34
300

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 419,750 
00

338,976 
00

359,718 
00

4339,94
300

3264,34
300

3264,34
300

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.
4

Основное 
мероприя 

тие

Развитие 
дошколь 

но го 
образова 

НИЯ

Управле 
ние 

образова 
НИЯ 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 
некий 

район»

Всего 153266, 
98976

160980, 
61122

167264,
53491

206688, 
93474

68150,1
8054

185604.
17678

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)

124093, 
85195

134301, 
61582

129753,
16191

128788, 
15099

770,973
79

118224, 
97003

МБ 29173,1
3781

26678,9
9540

37511,3
7300

77900,7
8375

67379,2 
0675

67379.2 
0675

Иные 
источник 

и
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



19
(справоч 

но)

4.
5

Основное 
мероприя 

тие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти 

до школь 
ного 

образова 
НИЯ

Управле 
ние 

образова 
НИЯ 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 
некий 

район»

Всего 247077, 
70420

232738, 
95740

200916, 
18488

5614,00 
000

5614,00 
000

5614,00 
000

ФБ 
(справоч 

но)

188174, 
56490

192380, 
61777

180702.
18896 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

по)

49345,1
2931

31867,2
5117

10063,8
1729

5614,00 
000

5614,00 
000

5614,00 
000

МБ 9558,00
999

8491,08
846

10150,1
7863 0,00000 0,00000 0,00000

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.
6

Основное 
мероприя 

тие

Развитие 
дополнит 
ельного 
образова 

НИЯ

Управле 
ние 

образова 
НИЯ 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 
некий 

район»;
Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 49526,1
8064

35745,9
7464

39901,4
2090

42494.9
3700

42300,8
7300

42300,8
7300

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)

42310,1 
0745

30074,7
9709

35886.8
2237 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 7216,07
319

5671,17
755

4014.59
853

42494,9
3700

42300,8
7300

42300,8
7300

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.
7

Основное 
мероприя 

тие

Обеспече 
ние 

доступно 
СТИ 

дополнит 
ельного 
образова 

НИЯ

Управле 
ние 

образова 
НИЯ 

Админис 
трации 

МО 
"Майми 
некий 

район»; 
Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социальн 
ым 

вопроса 
м

Админис 
трации 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 15897,0
4292

966,122
93

4568.49
987

2806,10 
000

56625,6
4545

10345,4
1579

ФБ 
(справоч 

но)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 52920,0

5400
7255.31

400

РБ РА 
(справоч 

но)

13435,2
3045

172,913 
00

2001,86 
000

2606,10 
000

3140,64
600

2679,38
600

МБ 2491,81
247

793,209
93

2566,63
987

200,000 
00

564,945
45

410,715
79

Иные 
источник 

и 
(справоч 

но)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 



20
издании газеты «Сельчанка в Майминском районе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы J
Администрации муниципального
образования «Майминский район» П.В. Громов


